Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

i)L_-FIs...

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em: _â2)_/—ti lÂXÉò.
Hnrârin:

Rubrica:

horas

REQUERIMENTO N° /2023

excelentíssimo senhor presidente da camara municipal de

NOVAVENÉCIA-ES

O vereador Otamir Carloni da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o art. 108, inciso
IX, o art. 121, § 3°, inciso X, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
em consonância ao que dispõe o art. 18, inciso X, e art. 19 da Lei Orgânica do Município,
requer, corri a anuência do Plenário, o envio ao Secretário Municipal de Meio Ambiente de
Nova Venécia, por intermédio do Chefe do Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido
de informações:

1. De todo o processo, com cópias, que concedeu o alvará de funcionamento de
um pátio dé estocagem e secagem de grãos com cilindro para a padronização
de pimenta do reino através de tratamento térmico, localizado no Bairro
Bonfim, na Avenida Vitória, mais précisamente no pátio da Casa Gama;

2. Solicitamos ainda cópias de todos os requerimentos de solicitação do alvará,
licenças e embasamento legal para o funcionamento do mesmo.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 22 de novembro de
2023; 69° de Emaneipação Política; 17° Legislatura.

ÍTAMIR CARLONI

Vereador pelo PSB

Ao DEL para incluir no Expediente da próxima Sessão
Plenária Ordinária.

Em 53l

Presidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p1\1
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540- http://wvvw.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/11/21\2023/11/21\202\REQUERIMENTO INFORMAÇÕES SECADOR